

# תאיר ניר

## בגשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א

בס"ד, גליון מס' 191

פרשת כי תשא כ' באדר תשע"ג

### פרשת כי תשא תשע"ג

### מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א

בישראל, אל דאגה, בורא עולם אומר: 'המתחיל במצווה גומר את המצווה' ובורא עולם, שהתחיל במצווה גדולה זו - בטח ובטח שיגמור אותה עד הסוף! המבין יבין!

ארגון החיזבאללה לא יכול לעשות כלום ונותן לאחרים לעשות את העבודה השחורה. הקדוש-ברוך-הוא מוליך את הכל ושומר על רמת הגולן. בורא עולם מראה לממשלה שלנו ולכל אלה שרוצים להחזיר פיסות אדמה של ארץ ישראל, איך הם נלחמים בינם לבין עצמם. **אסור לדבר דיבורים סתם, צריך לשמור כל פיסת אדמה בארץ ישראל!** כל העולם שונא את החמאס, החיזבאללה ונסראללה ולא רוצים שיתערבבו בהם, כל המדינות בצרות צרורות ולא מחפשות עוד צרות.

היהודים בארץ ישראל ובממשלת ישראל צריכים לתת ביטחון לצבא-הגנה-לישראל. **צבא-הגנה-לישראל לא יתערב בפוליטיקה!** חיילי צבא-הגנה-לישראל צריכים להיזהר מאוד שלא לעלות על טרמפים, החמאס והפלסטינאים משקיעים מיליוני שקלים בתוכנית גדולה וענפה לחטיפת חיילים, זה הנשק החזק ביותר שיש להם כדי לתעתע במדינת ישראל. חיילי צה"ל לא לומר 'לי זה לא יקרה', שימרו על עצמכם, תיזהרו!

**הכלכלה בישראל**, כמו שאמרנו, היא החזקה, המאוזנת והטובה ביותר בעולם - לעולם לא תיפול! **הכל נמצא בארץ ישראל, הברכה שורה בה ולא יחסר בה כלום!**

**איתני הטבע** על פני כדור הארץ, ימשיכו לפגוע בכל מקום ומקום **וארץ ישראל תהיה מוגנת!** הקדוש-ברוך-הוא מגביר את הלחץ על היהודים בגולה שלא רוצים להבין את רמזיו, מתעתעים בו כביכול, באמצעות פעילות איתני הטבע, הכלכלה המתפרקת והאנטישמיות בעולם, כדי שיבינו אותו ב-110% ולא יגידו בבוא היום שלא הוזהרו! בורא עולם עובד יפה, נקי וטהור, לא שכח אף יהודי ולא ישכח, מעורר ומזהיר את כולם. **בורא עולם מדבר בשפה מובנת לכל אדם בעולם, לכל בעל חיים, לכל החיות, העצים והמלאכים בשמיים ובארץ!** לא היקום מבין את דבר ה'! שלא תהיה, חס ושלום, טענה לאף אחד שלא הבין מה רוצה ממנו הקדוש-ברוך-הוא, אף יהודי לא יוכל לומר 'לא הבנת!'

היהודים התחילו לברוח בכמויות אדירות מצרפת, זו חוליה ראשונה ברשרת שמתפרקת לרסיסים, גם את שאר החוליות אין מי שמחבר והן יתפוררו כולן. בכל העולם יקבלו היהודים מכות ואיומי סכינים מהגויים. מאות אלפים יהודים מקבלים יום יום מכות פיזיות ומילוליות **עד שיבינו שצריך להגיע לארץ ישראל הקדושה! מי שלא יהודי, שלא יבוא! המטאורים מהשמיים יחזרו לעשות סבב נוסף על כדור הארץ, כדי שיבין העולם שיש מי שנקרא מלך המלכים הקדוש-ברוך-הוא, המכוון את העולם ורוצה להפוך אותו לעולם טהור וקדוש, לעולם של אהבת חינום!**

כל אדם שחושב שהוא 'מלך', הקדוש-ברוך-הוא יגלה אותו במערומיו! כל מי שיתחפש' וינצל את הדת והמסורת היהודית לעשות שטויות ומעשים עקומים - הקדוש-ברוך-הוא יגלה אותו במערומיו!

**מלחמת גוג ומגוג, נאמר עד אין סוף, לא תהיה בארץ ישראל לעולמי עולמים!** הקדוש-ברוך-הוא שינה את הגזירה והעביר אותה לגויים - זה ילך ויתגבר רק לגויים! הקדוש ברוך הוא סוכך על ישראל, הקדוש-ברוך-הוא והשכינה מלטפים ועוטפים את מדינת ישראל! צריך להמשיך לפתח ולבנות הרבה מושבים בנגב, בצפון, בשומרון ובנימין, **לא במרכז הארץ! לא במרכז הארץ! לא במרכז הארץ!** לא חסרות בארץ אדמות לבנייה, מרכז הארץ הפך להיות כמו בועה שמתבקעת.

**כדי להמליך את מלך המשיח בשנה הזאת, יקראו כל הנשים היהודיות תהילים, כל אחת בביתה, בקבוצות, בקבר רחל אמנו או בקברי צדיקים ויפנו תפילה אחת לבורא עולם, יבקשו ויתחנו לאבא שבשמיים ככוונה: 'מספיק עם הסבל והכאב שמלווים את עם ישראל מדי יום ביומו!'**

**מלך מלכי המלכים, הקדוש-ברוך-הוא, ממשיך לפרק ולהרוס, לנקות לזכך ולטהר, את כל העולם כולו, מה שטהור וקדוש יישאר! כל מדינות ערב סביבנו ומעל סביבנו, יתפרקו כמו מגדל קלפים אחת אחרי השנייה וגם במקביל, אחת עם השנייה! יישארו בעולם רק אנשים טובים שעושים טוב! הרוע מתכלה ומכלה את עצמו!**

**מלחמת גוג ומגוג זו מלחמה לגויים, סגור וחתום בשמיים ובארץ! כל הפעילות הזאת היא הכנה להמלכת מלך המשיח! מלך המשיח בא בכל דור, בדור הזה הוא נשאר לעולמי עולמים! זו הסיבה שהקדוש-ברוך-הוא מפרק את העולם הרע, עולם הטומאה ומכין דרך להמלכת מלך המשיח! את העבודה הקשה ביותר, עושה הקדוש-ברוך-הוא בעולם ומלך המשיח בן דוד ממשיך אותה, מנקה ומטהר את העולם כולו כדי להביא את כל היהודים לארץ ישראל הקדושה ולבנות את בית המקדש השלישי לעד! העולם יהיה עולם של אהבה, אחדות ואהבת חינום! זו תוכניתו של בורא עולם, מי שלא יודע - ידע עכשיו!**

**'מי לה' אלי' ליהודים בארץ ישראל הקדושה!**

**כל חברי הכנסת** נבחרו כדי לשמור ולהגן על מדינת ישראל. על מה שקורה בין המפלגות אומר הקדוש-ברוך-הוא: **הכל הבל הבלים**, הכל גאווה וכבוד שחבל שיהיו נבחרים העם שהם דוגמא ודגל של ארץ ישראל. תיקחו את עצמכם בידיים ותפסיקו את משחקי הכבוד! אתם מסכנים את מדינת ישראל והגויים בינתיים מנצלים כל רגע, לועגים, צוחקים לכם וגורמים נזקים בתוך מדינת ישראל הקדושה.

**הקדוש ברוך הוא מבקש לשמור על כבודו של כנסת ישראל! במצרים**, כל פעם אומרים 'הברחנו', 'תפסנו מברייחים' - הכל הבל הבלים! 2% תפסו ו-98% לא תפסו, הכל כדי לקנות את אמונם של צבא-הגנה-לישראל וממשלת ישראל. צבא-הגנה-לישראל לא יכנס לשאגנות ולא יאמין להם, כמויות אדירות של נשק ותחמושת ממשיות להגיע מסיני. מצרים משלמת ותשלם בגדול, על עזרתה בהברחת נשק ותחמושת לרצועת עזה. מצרים נמצאת במהפכה קשה, התקשורת עוד לא מפרסמת הכל - המהפכה תהיה קשה יותר מאשר בסוריה.

**סוריה** נמחקת ולא יעזור לאף אחד כלום, הם ישמידו אחד את השני. **בתורכיה** הגבול מתחיל להתחמם בגלוי ובסתר, גם לשם יכנסו פולשים מכל מיני מקומות בעולם.

**החמאס והפלסטינאים** מארגנים הפגנות יחד עם שונאי ישראל. החמאס לא יכול לעשות שום צעד בלי הדרכה. שונאי ישראל מנצלים את המצב שאין עדיין ממשלה מורכבת, מדריכים ועוזרים להם לפגוע ולהפריע במדינת ישראל.

החמאס מנצל את מאות אלפי הפליטים המגיעים לירדן ותורכיה בלי כסף ומכין אותם לשמש כשכירי חרב כדי לפגוע ביהודים בירושלים ובגולה. **בארץ ישראל היהודים מוגנים - בגולה לא!**

**באיראן** תהיה מפולת גדולה, לא יעזור להם כלום. הכלכלה תיפול חזק, תהיה אבטלה קשה והקדוש-ברוך-הוא ייתן להם את עשר המכות של מצרים בצורה 'מודרנית'. כדאי לאיראן להתעסק בכלכלה שלה ולא בייצור אטום. הם יסתבכו עם מפעלי האטום שלהם, **חרבם תבוא בליבם וקשתותם תישברנה!**

**מלך ירדן** מתכנן תוכנית לעשות סביבו חומה כדי להגן על עצמו, אבל החמאס והפליטים 'יאכלו' אותו. הוא עוצם את העיניים ונותן לחמאס לפגוע בישראל כדי שיעזבו אותו - לא יעזור לו כלום, לחמאס יש 'תיאבון' גדול, הם 'יאכלו' את המלך וימשלו בירדן, הם 'משחקים אותה' מסכנים אבל הם ערמומיים מאוד. אַל למדינת ישראל להיות בפחד כשייפול השלטון בירדן בידי החמאס או הפליטים מסוריה, הקדוש-ברוך-הוא גורם להם לטפל בעצמם ולא יהיה להם זמן 'לגרד את הראש!' יהודים



ולהחליף את בגדיו טרם יציאתו מהבוץ - כך יהודי השקוע בעבודת אלילים ובמידות רעות. קודם חייב הוא להלחם ולעזוב את היצר הרע ורק אחר כך,

כשנחלץ מה'בוץ', יכול הוא לעסוק בתיקון מידותיו ולצבור כוחות מחודשים לדרך חדשה של קיום עשרת הדיברות ודבקות בה' יתברך. יהודי לא יכול לטבול ושרץ בידו, להישאר עם המידות הרעות ולנסות להידבק בקדוש ברוך הוא, זה לא יעבוד - הכלי שלו לא מוכן. קודם יכין את הכלי, יעשה השתדלות מרבית לתקן את המידות ולקיים את עשרת הדיברות ורק אז, כשהכלי טהור וקדוש, בשילוב תפילות, לימוד התורה והדבקות בריבונו של עולם, הוא יקבל סיעתא דשמיא, יפעל ויצליח.

### מתן בסתר

יהודי התורם לנזקקים, עושה חסד ומתפאר על כך בפני אחרים, אומר בזה 'כוחי ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה! לא הקדוש ברוך הוא עשה עימי חסד וברך אותי - אני, בשתי ידי

עבדתי, טרחתי, הזעתי והגעתי למה שהגעתי!' יהודי כזה, שעשה הכל בגאווה, 'לגמרי לבדו' בלי עזרת שמים - למה שתהיה ברכת שמיים במעשיו? אך כשיהודי מכיר תודה לקדוש ברוך הוא ויודע שמה שהוא נותן - משלו הוא נותן, פועל בסתר, בצנעה

ובענווה - שם שרויה הברכה. רק דבר הסמוי מן העין, שורה בו ברכה עילאית. במקום שיש גאווה - אין ברכה. לא תשרה ברכה על הארץ אם אין לה שורש למעלה, ובשמיים אין מקום לגאווה כי מעפר באנו ואל עפר נשוב. לכן, ישתדל יהודי, עד כמה שאפשר, להיות בענווה, לעזור בסתר ככל הניתן, על ידי כך תשרה הברכה במעשה ידיו, בכספו ובריאותו, הוא ומשפחתו יהיו מוגנים ושמורים והיה לו ברכה והצלחה.

וההגנה בכל עוצמתן. דרושה אתערותא דלתתא כדי לעורר אתערותא דלעילא, כלומר התעוררות בעולמות התחתונים משפיעה ומעוררת את העולמות העליונים להחיל את הברכה מן שמיא.

כשספר משה רבנו את בני ישראל באמצעות מטבעות מחצית השקל, חיבר את כל הנשמות לנשמה אחת ובלבל את הסיטרא אחרא שלא קישר בין המטבעות לבני ישראל.

### אתערותא דלתתא

כשיהודי מחליט לשנות את דרכיו ולפנות לדרך

הטובה והישרה של תיקון המידות והתחזקות ביראת שמיים, נקרות בדרכו עשרות תקלות והפרעות. הסיטרא אחרא מנסה למנוע ממנו לשנות את הרגליו הרעים, מהם שאב קדושה עד עכשיו, ובכך

לשכנע אותו שהחלטתו שגויה מיסודה. יהודים רבים הנתקלים בקשיים בדרכם לחזרה בתשובה, מתלוננים ולא מבינים מדוע התרבו התקלות והבעיות כשהחליטו לעלות בקדושה.

דווקא כשהחלו מתפללים, מניחים תפילין ושומרים שבת בקדושה, התקלות לא מניחות להם. צריך להבין, כשיהודי מחליט להדבק בקדוש ברוך הוא ולקיים את עשרת הדיברות, הסיטרא אחרא, שהיה דבוק בו וקיבל ממנו ניצוצות קדושה, מאבד את מקור חיותו ונשרף.

הסיטרא אחרא נלחם על חייו, הוא לא מוותר בקלות, אין לו מה להפסיד, לכן הוא נדבק ביהודים החוזרים בתשובה ומתקדשים, בניסיון לשמור על מקור חיותו. אלא שאם יהודי רציני בהחלטתו, נאחז במטרה, לא מרפה, לא מתייאש ומוכיח לאבינו שבשמיים שרצונו להידבק בו גדול ואמיתי, אז מושיט לו ריבונו של עולם יד לעזרה גדולה והכל מתחיל לזרום טוב ונכון - זו אתערותא דילעלא.

כאדם הטובע בביצה, שאינו יכול להתנקות

## אין הברכה שורה אלא בדבר הסמוי מן העין

"כי תשא את ראש בני ישראל לפקודיהם ונתנו איש כופר נפשו לה' בפקוד אותם ולא יהיה בהם נגף בפקוד אותם" (שמות ל, יב). אומר רש"י על הפסוק: כשתחפוץ לקבל סכום מניינם, אל תמנם לגולגולת, אלא יתנו כל אחד מחצית השקל ותמנה את השקלים כדי לדעת את מניינם. אומר הזוהר הקדוש במקום: אמר רבי אלעזר, אין ברכה עילאית שורה על דבר

הנמנה, ואם תאמר איך נמנו ישראל? כופר נטל מהם ולא עשו חשבון עד שנאסף אותו כופר. בתחילה ברכו את ישראל, אחר כך מנו את הכופר וחזרו וברכו את ישראל. נמצאו ישראל מתברכים בתחילה ובסוף ולא היה בהם נגף. מפני

מה בא נגף על ידי מניין? אלא שאין הברכה שורה בדבר המנוי. כיוון שנסתלקה הברכה שורה הסיטרא אחרא ויכול להזיק. לפיכך נטלו כופר פדיון כדי לקיים בו את המניין.

עם ישראל הוא עם סגולה וגוי קדוש עליו נאמר "אני ה' מקדשכם" (שם לא, יג), זו הסיבה שהסיטרא אחרא מנסה למנוע את גידולו הטבעי, התפתחותו והצלחתו של עם ישראל ולכן היה צורך למנות אותם בהסוואה. פעולת מניין בני ישראל במהותה, היא חיבור וקשירת כל נשמותיהם ורוחם ללב אחד, רוח אחת, נשמה אחת. במצב אחדות כזה, עם ישראל מוגן ושמור מכל פגע והסיטרא אחרא לא יכול להפריע לו. הספירה יוצרת מעין טבעת מהודקת העוטפת את כל בני ישראל לשלמות אחת ומגינה עליו. בחלוף הימים, עוזבים את העולם יהודים שהגיעו לשיבה טובה ומצטרפים תינוקות חדשים שלא היו בזמן הספירה ואינם מבורכים, שלמות עם ישראל נפגמת וטבעת ההגנה מתרופפת. זו הסיבה שנדרשת, מדי פעם, ספירה חוזרת של עם ישראל, על מנת להדק את הטבעת ולהחיל שוב את הברכה

למעוניינים במגישה עם הרב ניר בן ארצי שליט"א להתייעצות וברכה ניתן להתקשר לטל 599-599-599 1 בין השעות 10:00 ל-15:00 בימים א'-ה'

## נאו'ת דש"א נופש, אירוח ותרבות, ארגון שבתות עיון ושבת חתן

<p><b>ג'ת פאראדג' ג'ת אג' וילאליס אג'ת ז'ון א'נס</b>  <b>ג'ד'יק אהל'יקו ל'שבת הגדול / פ'ר' צו</b>                  שישי-שבת י"א-י"ב בניסן תשע"ג 22-23/3/13  <b>פסח תנאים מצויינים למקדימים להירשם</b></p>	<p><b>ג'ת פאראדג' מ'ת'ל שפ'ירא</b>  <b>פסח</b> י"ד-כ"א בניסן תשע"ג 25/3/13-1/4/13                  פעילות בחו"מ, שני מניינים, שיעורים תורניים, סדנאות לילדים, בריכה נפרדת.  <b>טיולים וספורט עם ב"ס-שדה "שער הניא"</b>                  סדר מרכזי בעריכת הרב בנימין מונק מנהל "מכון ירושלים לחזנות"  <b>כשר למחזרין ללא קטניות   אפשרות לעריכת סדר פרטי</b>                  חדרים משופצים   תשלומים נוחים</p>
---	--



# ביום חמישי הקרוב, 7.3 כולם באים ל:

במארץ

# יריד הלימודים האמצעי

ללימודי תואר, תעודה, מקצוע, העשרה, מכינות, בגרות וכסיכומטרי ועוד...

**בואו גם אתם ליריד, כולם יהיו שם.**

עשרות מוסדות לימוד מובילים מרחבי הארץ, כ-700 תוכניות לימוד, ייעוץ, הכוונה מלגות, הטבות, ועוד...  
היריד יתקיים אי"ה, בבנייני האומה בירושלים, ביום חמישי כ"ה באדר, בין השעות 15:00-22:30

**ביריד יעוץ ומידע:** \* היכן אפשר ללמוד שנה ראשונה חינם \* היכן הסטודנטים מקבלים הנחה של 80% מארנונה, מהן ההטבות המגיעות לכם ועוד \* לימודים \* הכשרה מקצועית \* תעסוקה \* מענק שחרור \* פקדון אישי \* עבודה מועדפת \* מס הכנסה \* ביטוח לאומי וביטוח בריאות **ביריד אפשרות ל:** \* סיוע כספי \* מלגות לימודים \* הלואה בתנאים מועדפים \* שוברי הנחה לקורסי הכנה לפסיכומטרי \* דמי קיום במכינות הקדם אקדמיות \* הנחה בלימודי הנדסאים \* סיוע ייחודי לחיילים משוחררים, בודדים וזכאי סיוע



**רשימה חלקית של מוסדות הלימוד (נכון ל-20.2)** וההטבות ביריד הניתנות ע"י מוסדות הלימוד ובאחריותם ט.ל.ח.






ללומדם בכל שנה מפני שהשכחה מצויה. ועוד טעם יש בזה, שכל הלומד הלכה - בורא מלאך השומר עליו שלא יכשל בה. שני תלמידים השואלים את הרב בשלושים יום קודם הפסח, אחד שאל בעניין הנלמד באותה שעה ואחד שאל בעניין הפסח - יקדים הרב לענות לזה ששאל בהלכות פסח, שזו שאלה בזמנה (שו"ע ב"י ריש תכט).

החייב ללמוד הלכות קודם החג הוא גם על יחיד וגם על הציבור, אלא שהציבור לא צריך לבטל סדר לימוד קבוע עבור זה, ודי בכך שיקצרו מעט מסדר לימודם הרגיל, וילמדו בו הלכות פסח (עי' כה"ח וביאור להלכה שם).

**תחנון בניסן** - אין אומרים תחנון ונפילת אפים בכל חודש ניסן. שרובו ימים טובים בגלל הקרבת הנשיאים, וימי הפסח (שם סע' ב).

**פרשת הנשיאים** - בראש חודש ניסן הוקם המשכן, והנשיאים הקריבו את קורבנם בחנוכת המשכן, כל נשיא הקריב יום אחד, ולכן נוהגים לקרוא בפרשת הנשיאים מיום ראש חודש ניסן, בכל יום קוראים את הפרשה של אותו יום. וביום י"ג בניסן קוראים עד "כן עשה את המגורה" (כה"ח תכט ס"ק כב כג).

## הלכות לחודש ניסן

**חשיבות החודש** - "החודש הזה לכם ראש חודשים, ראשון הוא לכם לחודשי השנה". רובו של החודש ימים טובים: בראש חודש ניסן הוקם המשכן, י"ב יום הקריבו הנשיאים את קורבנם, ועוד בו שבעת ימי הפסח בו נגאלו ממצרים ובו עתידין להיגאל. ולכן יש בו הלכות מיוחדות (שו"ע תכט סע' ב. קלא סע' ז' וגו"כ שם).

כשאומר אדם על חודש ניסן שהוא ה"חודש הראשון", הוא מקיים מצוות עשה דאורייתא של "החודש הזה לכם ראש חודשים וכו'" וכל זאת כדי לזכור את החודש שבו יצאנו ממצרים (עי' רמב"ן על התורה).

**שואלין בהלכות פסח** - קודם לפסח שלושים יום (שו"ע תכט סע' א' ועי' ב"י), על כן חובה על כל איש ישראל לשנן לעצמו היטב במשך ימים אלו, יום יום, את ההלכות הקשורות לחג הפסח. ולהתחיל גם בניקוי הבית ובקניית מוצרים לפסח. ורבים מיראי ה' וחושבי שמו נוהגים להתחיל בזה מיום י"ד באדר (עי' ר"ה ז' ע"א בכורות נ"ז ע"ב תוד"ה בפרוס כה"ח שם ס"ק ה', מש"ב ס"ק ב').

גם אם אדם למד את ההלכות האלו בשנים עברו, ישוב

**הישיבה הגבוהה "נר לרגלי-רינת ישראל" בעיה"ק טבריה**  
בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א ובפראשות הרב עוזיאל אליהו שליט"א  
מזמירה צוותק  
שמעוניסא יקר,  
להבדיל את ישיבת פקחוב, ולבנות את צאצאינו,  
ובניין התורה בעצמך לפניית מרדכי עופר בפנה"ק המאזנה של עם ישראל.  
בנישאות הרב ניר בן ארצי שליט"א  
054-9900630 הויג ב"י

**שאלה:** אמרו לי שבשולחן ערוך כתוב שיש מנהג לשים צינית מעל החולצה. האם זה נכון?  
**תשובה:** אין הלכה כזו בשו"ע. יש שנהגו להוציא את הציניות מחוץ לבגדים ויש שנהגו שלא להוציא. אם אתה מרגיש שזה גורם לך התחזקות ביראת שמיים, אז תוציא את הציניות מחוץ לבגדים.  
**שאלה:** שלום הרב, מה לעשות כשיש בבית-הכנסת ריח לא טוב ומקורו לא ידוע? האם ניתן להתפלל?  
**תשובה:** כשיש ריח לא טוב אסור להתפלל. כדאי לטפל במקור הריח או להשתמש בתרסיס לנטרול ריחות.

**שאלה:** התפללנו ערבית ואמרתי קריאת-שמע אחרי השקיעה, אבל לא אחרי צאת הכוכבים. האם צריך לחזור ולומר קריאת שמע?  
**תשובה:** כן.  
**שאלה:** האם מותר להניח על הפלטה בשבת תפוח עץ שיתבשל וישאר כל הלילה?  
**תשובה:** אסור.  
**שאלה:** האם מותר לשלוח הודעה לחבר שנמצא בחו"ל ועכשיו אצלו שבת ואין מצב שהוא יראה את זה בשבת?  
**תשובה:** מותר.

התשובות נמסרו מפי: הרב עוזיאל אליהו שליט"א ראש ישיבת "נר לרגלי-רינת ישראל" בטבריה בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א.  
שאלות ניתן לשלוח בהודעה ל: 054-9900605

**למה לא לעשות חסד עם שוכני עפר?**  
קבוצת תלמידי חכמים, אוהבי תורה ויראי שמיים, לימדו לעילוי-נשמת יקירך את משניות הש"ס כולו ביום אחד. לימוד זה יביא לך לרוגע ולשמחה, ביודעך כי עשית את הדבר הטוב והנכון בעבור יקירך.  
התקשרו: 077-2285818

**האם יש דרך להיטיב עם שוכני עפר?**

**"זלימוד המשניות למען הנשמה, טוב שבע פעמים מאמירת קדיש" (החיד"א)**

**ספר תורה מהודר עם אישורים אחר האן**  
052-7332255  
לוי סופר-סתי"ם מומחה ומדופלם

השמחה האמיתית בחתונה שלכם  
**"רק להודות"** תזמורתו של עקיבא מרגליות  
חתונות ב/ר/בת מצווה שבתות ודינרים  
050-5913539  
02-9973028

אויף אז קניט שמלות כאה  
052-7253635

**לחכירה ספר תורה**  
לקראת סיום כתיבה! כולל הגהות אדם ומחשב 80,000 ₪  
054-7475818  
ספר תורה קונים רק אצלנו שרבינו קונים





# לקוחות כללית נהנים מהכיסוי המושלם למשפחה

מעל למיליון לקוחות כללית מושלם פלטינום  
כבר נהנים מתוכנית הבריאות המובילה והמשתלמת בישראל

סל טרום לידה  
עד 3,000 ש"ח  
עבור ייעוצים  
ובדיקות על פי  
בחירה

טיפול התכתחות  
הילד החל  
מ-30 ש"ח לטיפול  
במכוני ההסדר

משקפי ראייה  
לילדים בכל שנה  
עד גיל 18  
**חינם\***

טיפול שיניים  
משמרים לילדים  
עד גיל 18  
**חינם**

התייעצות עם  
רופא מומחה  
ב-100 ש"ח ליעוץ  
ברשת הרופאים

ניתוחים פרטיים  
בארץ בהשתתפות  
עצמית נמוכה  
במיוחד





## מפורים לפרה

יש קשר בין חטא עץ הדעת לחטא העגל. שני האירועים שינו את המציאות, והורידו את הדרגה הרוחנית שהייתה קודם לכן. הצד השווה שבהם הוא, שההבנה האנושית פעלה בניגוד לרצון האלוקי. הציווי האלוקי בגן עדן היה לא לאכול מעץ

הדעת, ואף בסיני נאמר "לא תעשה לך פסל וכל תמונה".

ברור ומובן הדבר, שלא אדם בגן עדן, ולא ישראל למרגלות ההר, עברו על ציווי הבורא במטרה לכפור בו ולעשות ביודעים נגד דבר ה'. בשני האירועים

הייתה סיבה הגיונית ורציונאלית מדוע יש במציאות הזאת לעשות את הדבר, גם בניגוד לצו ה'. האדם בגן עדן הבין שאכילה מן העץ תעלה אותו לדרגה עליונה יותר בעבודת ה', ועל ידי ידיעת טוב ורע, תהיה לו בחירה ברורה ואמיתית יותר בטוב.

אף ישראל בהר סיני, לא עשו את העגל כדי לעבוד חלילה עבודה זרה. הרי אך כמה ימים קודם ראו את ה' יורד על הר סיני, ושמעו אנכי ולא יהיה לך מפי הגבורה. הייתכן שהריקודים סביב העגל באמירת אלה אלוהיך ישראל, יחליפו את ההופעה האלוקית?

כבר ביאר החבר לכוזרי בפי ר' יהודה הלוי, שמטרת עבודת העגל באה להתחבר אל ה'. העם היה זקוק למשהו מוחשי ואמצעי לעבודת ה', כפי שאנו כורעים ומשתחוים בבית הכנסת.

העגל היה אך אמצעי לעבודת ה', לא מטרה בפני עצמה. הריחוק מהעבודה המופשטת,

הפריע והכביד על העם להתקרב אל הבורא. אמצעי העגל בא למלא את החלל. ואולם בשני האירועים התשובה האלוקית הייתה אחת. עם כל ההבנה וההיגיון האנושי, ועם כל ההתחשבות במצב הנבראים,

אין ולא יכול להיות, שמצב כזה או אחר יביא לעבור על ציווי ה'. "מעץ הדעת טוב ורע לא תאכל ממנו" הוא צו מוחלט, שלא

משתנה בשינויי העיתים או המצבים. "לא תעשה לך פסל וכל תמונה", זו החלטה אלוקית שלא משתנה בין קודם משה לאחרי. חכמינו הבחינו בהר סיני את התיקון לחטא גן עדן. אמירת ישראל **נעשה ונשמע** תיקנה את הדעת בגן עדן. הרצון הישראלי לעשות

את דבר ה' עוד קודם שהדבר מובן בשכל, הוא תיקון החטא הקדום. נעשה ונשמע הוא עשייה בלי שאלות ואף ללא הבנה.

רק מתוך העשייה יכולה לבוא הבנה. אך אין להחליף בשום אופן את הסדר בנשמע ונעשה.

כך הבינו חכמינו בגמרא ואמרו, בסיני פסקה זוהמת נחש (עבודה זרה כב). המעגל

שנפתח בגן עדן נסגר בהר סיני. עם ישראל הצליח לחזור לנקודת ההתחלה שלפני חטא

הדעת. האמירה **נעשה בלי תנאי ובלי הבנה**, החזירה את המצב שהיה לפני ידיעת טוב ורע. אך הנפילה של חטא

העגל, החזירה את המצב לקדמותו. ההליכה אחרי הדעת במקום אחרי האמונה האלוקית, החזירה את המצב לגן עדן שאחרי החטא. על חטא העגל בא תיקון אלוקי של פרה

אדומה. מצוות הפרה מלמדת, שעבודת ה' אינה תלויה היגיון. יסודה של עבודת ה' היא אמונה ולא דעת. עץ הדעת הוא עץ עמלקי. "המן מן התורה מניין? שנאמר המן העץ" (חולין קלט). היסוד ההיגיוני והרציונאלי אינו היסוד לעבודת ישראל. עבודת ישראל היא עץ חיים היא למחזיקים בה. היא עץ האמונה שהוא למעלה מטעם ודעת.

זו הייתה עבודת הפורים שלנו. לתלות את המן על עץ הדעת, ולהתבסס מהיין עד דלא ידע. היציאה מן הדעת היא חיבור אל האמונה, עם כל הקשיים והסכנות. את האמונה הזאת מבצעים על ידי הקמת משכן. לוקחים את הזהב של הדעת, ובונים אתו ארון של אמונה. נוטלים את הזהב של העגל, ויוצרים ממנו כרובים של

קודש הקודשים.

תפקידנו הוא להפוך את השקר לקרש, שהוא הקשר האמיתי בין העם לאלהיו. מהשקר של העגל יוצרים קרש של המשכן, שהוא הקשר האמיתי של

האדם עם בוראו, שלא מתחשב בחילופי העיתים ולא מתפעל משינויי המצבים.

**נעשה ונשמע הוא עשייה בלי שאלות ואף ללא הבנה. רק מתוך העשייה יכולה לבוא הבנה. אך אין להחליף בשום אופן את הסדר בנשמע ונעשה.**



**עבודת ישראל היא עץ חיים היא למחזיקים בה. היא עץ האמונה שהוא למעלה מטעם ודעת.**

יהיו נא דברינו אלה לעילוי נשמת **יהודית צוראל**, המחנכת הדגולה, שהסתלקה לבית עולמה בראש החודש אשר נהפך מיגון לשמחה, שבאישיותה הצליחה ללמד את שמונת הלמדנים שלימדו את הדעת - להבין ולהשכיל לשמוע ללמוד וללמד לשמור ולעשות ולקיים, בקהילת קריית שמואל בחיפה.

בס"ד

## דויד יוסף - עורך דין ומגשר רח' ההסתדרות 5, ירושלים

**משרד דינמי המטפל בתחומים הבאים:**  
**מקרקעין - קנייה, מכירה, תכנון ובנייה, תמ"א 38.**  
**דיני משפחה - רכוש, מזונות, משמורת, ירושות וצוואות.**  
**משפט אזרחי - ניהול תיקים וייצוג משפטי.**

טל. 02-6241144 | פקס. 02-6241140 | [Office@Josef-Law.co.il](mailto:Office@Josef-Law.co.il)

ארוחות חג משובחות וברמה גבוהה, מצוות מהדרין, לא שרויה וללא קטניות

כשרות מהודרת: בשרים ועופות בהשגחת הרב לנדא פיקוח כשרות בהשגחת: הרב לוי יצחק ליינקר שליט"א מו"צ

**מבצע נופש פסח ב- C HOTELS טבריה**  
**מבצע מיוחד לכל הנופש במחיר שאסור לפרסם!**  
**ט הקודם זוכה!**

**תוכניות לכל המשפחה**

- מופע חגיגי של ר' יהודה וסרמן (גדול זמיר הזמר החסידי)
- הפעלות לילדים
- הרצאות ושיעורי תורה

**מייוחד**

- טיולים לרמת הגולן
- סדנאות שירה וחרוזים לנשים וילדים,
- מידי יום ע"י מורות מוסמכות

• אפשרות לשרותי שמרספות, בריכת שחייה מקורה ומחוממת

נופש ועונג כהלכה | בני. 054-2138220 פקס. 09-8321123



# הכנסים של הרב ניר בן ארצי שליט"א להאיר ולאחד את עם ישראל



הכנס שהתקיים בפתח תקווה בביה"כ "דניאל", רח' עוזיאל, ביום שלישי כ"ה שבט תשע"ג (5.2)

הכנס שהתקיים ברמלה בביה"כ "אוהב שלום ורודף שלום", רח' וילנא, ביום שני כ"ד שבט תשע"ג (4.2)

לצפייה בכנסים ניתן להיכנס לאתר [www.tairneri.co.il](http://www.tairneri.co.il)

המעוניינים לארגן כנס (ללא תשלום), ניתן להתקשר: 1-599-599-590

הצ'יבור הרחב מופאן לכנסים התמורות והתחפקות באמונה, אפי הרב ניר בן ארצי שליט"א



## ראש העין

ביום רביעי כ"ד באדר (6/3)  
בשעה 19:30 נא לדייק.  
בביה"כ "היכל קדושים"  
רח' אבן גבירול 3

## טירת הכרמל

ביום שלישי כ"ג באדר (5/3)  
בשעה 19:30 נא לדייק.  
בביה"כ "צעירים"  
רח' הפלמ"ח 14, שכ' נווה אליאס

הכנסים יועברו בשידור-ישיר באתר [www.tairneri.co.il](http://www.tairneri.co.il)

לחמים מיוחדים  
אפיה במקום

אבחונים  
וייעוצים

טיפולים  
רפואיים

מוצרי טבע  
ובריאות



שלחה המלך 7 (חניה חנימ) ב"ב טל: 03-6787535 פקס: 03-6787536 א'-ד' 9:00-21:00, ה' 9:00-22:00 ו' 9:00-13:00

## בינע - מרכז לימוד חשיבה נכונה

הדרכה, אימון, ייעוץ אישי וקבוצתי במגוון תחומים: ייעוץ זוגי, חינוך ילדים, יחסים בין אדם לחברו, שינוי הרגלים בעייתיים. רכישת כלים להתמודדות עם פחדים, כעסים, אובדן אהבה והערכה עצמית. תרגול מעשי לבחירות נכונות בחיי היומיום. עבודה עצמית בשמחה ובאמונה תמימה.

### בהנחיית הגר לייכט

פסיכותרפיסטית-יועצת מוסמכת לענייני חינוך, זוגיות, צמיחה והעצמה אישית עפ"י היהדות. בעלת הכשרה קלינית, כ-30 שנות ניסיון.

לתיאום פגישה ופרטים נוספים: (חן) 052-8664404 מיקום: אשקלון



